
  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
15

-6
-2

01
8

 

C
V

E
 2

01
80

23
94

8

 

P
àg

. 1
-2

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Ajuntament de Manresa 
 
Extracto de la convocatoria registrando en la Base de Datos Nacional de Subvenciones 
 

ANUNCIO 
 
Resolución de 25 de mayo de 2018 por la que se declara desierto el concurso público para el otorgamiento de 
becas del proyecto " Bages ocupació +45" 
 
BDNS (Identif.): 355304 
 
En fecha 25 de mayo de 2018, el segundo teniente de alcalde dictó la siguiente: 
 
“RESOLUCIÓN 
 
Josep Maria Sala Rovira, teniente de alcalde, concejal delegado de Hacienda y Organización del Ayuntamiento de 
Manresa y visto el expediente administrativo relativo a la convocatoria del otorgamiento de becas del proyecto 
"Bages empleo + 45" para personas en situación de desempleo mayores de 45 años que realicen acciones 
formativas para mejorar sus competencias, dicto la resolución que se fundamenta en los antecedentes y 
consideraciones que a continuación se exponen. 
 
Antecedentes 
 
1. El Pleno de la Corporación, en sesión de 15 de junio de 2017, aprobó, entre otros, la convocatoria de concurso 
público para el otorgamiento de becas del proyecto "Bages empleo +45" para personas en situación de paro 
mayores de 45 años que realicen acciones formativas para mejorar sus competencias. 
 
2. El extracto de este acuerdo fue publicado en el Boletín oficial de la provincia de 19 de julio de 2017, iniciándose 
el plazo de presentación de solicitudes el día 20 de julio y finalizando el día 29 de septiembre de 2017. 
 
3. Durante el plazo de presentación de solicitudes sólo se recibió una única petición de participación, si bien en 
esta solicitud faltaba la documentación exigida en las bases reguladoras de las becas. 
 
4. Ante la falta de documentación, se requirió al interesado para que aportara los documentos necesarios 
advirtiéndole la que, en caso contrario, se dictaría Resolución por la que se tendría por desistida la petición, sin que 
dentro del plazo otorgado aportara la documentación requerida. 
 
5. En fecha 23 de febrero de 2018, el segundo teniente de alcalde dictó resolución por la que se tenía por desistida 
la solicitud relativa a la participación en la convocatoria de becas del proyecto "Bages Empleo + 45" por no haber 
sido subsanadas, en el plazo otorgado, las deficiencias de la solicitud. 
 
Consideraciones legales 
 
1. Declaración de concurso desierto. El Artículo 9 de la Ordenanza General de Subvenciones del Ayuntamiento de 
Manresa determina que "El órgano competente para la concesión, podrá, discrecionalmente, dejar desierto el 
concurso o no agotar el importe total previsto o el crédito disponible de la correspondiente partida presupuestaria o 
de su bolsa de vinculación. 

 
2. Órgano competente. En aplicación del apartado 9 de las bases reguladoras de las becas del proyecto "Bages 
Empleo + 45", corresponderá la resolución al Concejal Delegado de Hacienda y Organización. 
 
Por todo ello, en ejercicio de las competencias que me han sido conferidas por la delegación efectuada por 
Resolución del Alcalde núm. 4619 de fecha 19 de mayo de 2017 y publicada en el Boletín Oficial de la Provincia del 
06/02/2017. 
 
Resuelvo: 
 
Primero. Declarar desierto el concurso público para el otorgamiento de becas del proyecto "Bages empleo + 45" 
para personas en situación de desempleo mayores de 45 años que realicen acciones formativas para mejorar sus 
competencias, convocatoria que fue publicada en el BOP de 19 de julio de 2017 (BDNS Identif. 355304), dada la 
falta de solicitudes. 
 
Segundo. Publicar esta resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de Barcelona, previa comunicación a la Base 
de Datos Nacional de Subvenciones (BDNS)”. 
 
Lo cual se hace público para conocimiento general y a los efectos oportunos. 
 
Manresa, 11 de junio de 2018 
El alcalde, Valentí Junyent Torras 
 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
15

-6
-2

01
8

 

C
V

E
 2

01
80

23
94

8

 

P
àg

. 2
-2

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Ajuntament de Manresa 
 
Extracto de la convocatoria registrando en la Base de Datos Nacional de Subvenciones 
 

ANUNCI 
 
Resolució de 25 de maig de 2018 por la que se declara desert el concurs públic per a l’atorgament de beques  del 
projecte "Bages ocupació +45" 
 
BDNS (Identif.): 355304 
 
En data 25 de maig de 2018, el segon tinent d'alcalde ha dictat la següent: 
 
"Resolució 
 
Josep Maria Sala Rovira, tinent d'alcalde, regidor delegació d'Hisenda i Organització de l'Ajuntament de Manresa i 
vist l'Expedient administratives relatives a la convocatòria de l'atorgament de beques del projecte "Bages ocupació 
+ 45" per a persones en situació d'atur majors de 45 anys que realitzin accions formatives per a millorar les seves 
competències, dicta la següent resolució que es fonamenta en els antecedents i consideracions que a continuació 
s'exposen 
 
Antecedents 
 
1. El Ple de la Corporació, en sessió de 15 de juny de 2017, va aprovar, entre altres, la convocatòria de concurs 
públic per a l'atorgament de beques del projecte "Bages ocupació +45" per a persones en situació d'atur majors de 
45 anys que realitzin accions formatives per a millor sobre competències. 
 
2.L'extracte d'aquest ACORD VA SER publicat al Butlletí oficial de la província de 19 de juliol de 2017, iniciant el 
Plaça de presentació de sol·licituds el dia 20 de juliol i finalitzant el dia 29 de setembre de 2017. 
 
3.Durant el Plaça de presentació de sol·licituds Només es va rebre una única petició de participació, si bé en 
aquesta sol·licitud faltava la documentació exigida en les bases reguladores de les beques. 
 
4.Davant la manca de documentació, es va requerir a l'Interessat perquè aportés els documents necessaris 
advertint la qual, en cas contrari, es dictar resolucions per la qual es tendeix per desistida la petició, sinó que Dins 
el Plaça atorgada aportés la documentació requerida. 
 
5.En data 23 de febrer de 2018, el segon tinent d'alcalde dictar resolucions per la qual es tenia por desistida la 
sol·licitud relativa a la participació en la convocatòria de beques del projecte "Bages Ocupació + 45" por no haver 
Estat esmenades, en el Plaza atorgada, les deficiències de la sol·licitud. 
 
Consideracions legals 
 
1. Declaració de concurs desert. L'Article 9 de l'Ordenança General de Subvencions de l'Ajuntament de Manresa 
determina que "L'òrgan competent per a la concessió, podrà, discrecionalment, deixar desert el concurs o no 
esgotar l'import total previst o el crèdit disponible de la corresponent partida pressupostària o de la seva bossa de 
vinculació. 
 
2.Òrgan competent. En aplicació de l'apartat 9 de les bases reguladores de les beques del projecte "Bages 
Ocupació + 45", correspondrà la resolució al regidor delegat d'Hisenda i Organització. 
 
Per tot això, en exercici de les competències que m'han estat conferides per la delegació efectuada per Resolució 
de l'Alcalde núm. 4619 de data 19 de maig de 2017 i publicada al Butlletí Oficial de la Província del 2017.02.06. 
 
Resolc: 
 
Primer. Declarar desert el concurs públic per a l'atorgament de beques del projecte "Bages ocupació + 45" per a 
persones en situació d'atur majors de 45 anys que realitzin accions formatives per millorar les seves competències, 
convocatòria que va ser publicada en el BOP de 19 de juliol de 2017 (BDNS Identif. 355.304), atesa la manca de 
sol·licituds. 
 
Segon. Publicar aquesta resolució en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona, prèvia comunicació a la base 
de dades nacional de subvencions (BDNS)". 
 
La qual cosa es fa pública per a coneixement general i als efectes oportuns. 
   
Manresa, 11 de juny de 2018 

L'alcalde, Valentí Junyent Torras 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2018-06-14T13:59:13+0200
	


14/06/2018
13:59:13




